
  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

  

УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЛИЦЕЙ № 3 

ПРИКАЗ 

ре 63 569 № 8-13-89 
г. Сургут 

О создании оргкомитета 

лицейекого чемпионата по решению 

инженерных и исследовательских 

кейсов «Большие вызовы» 

С целью реализации программы развития «Инженерное образование в лицее» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

т Утвердить положение о лицейском чемпионате по решению инженерных 

и исследовательских кейсов «Большие вызовы». 

ta
 . Провести лицейский чемпионат по решению инженерных и 

исследовательских кейсов «Большие вызовы» с 11.03 по 20.03.2019 г. 

3. Утвердить дорожную карту по организации и проведению лицейского 

чемпионата по решению инженерных и исследовательских кейсов 

«Большие вызовы»» (приложение 1). 

4. Назначить ответственным организатором проведения чемпионата 

Пушкареву E.B., педагога-психолога, учителя психологии. 

5. Утвердить оргкомитет лицейского чемпионата по решению инженерных и 

исследовательских кейсов «Большие вызовы» согласно приложению 2. 

6. Утвердить состав экспертного совета согласно приложению 3. 

7. Утвердить ответственных за работу команд и порядок в кабинетах 

согласно приложению 4. 

$. Утвердить список команд, участвующих в лицейском чемпионате по 

решению инженерных и исследовательских кейсов «Большие вызовы» и 

тьюторов команд согласно приложению 5. 

9. Определить перечень кейсов для проектных команд согласно приложению 

6. 

10.Контроль исполнения приказа возложить на Андрееву В.В., методиста. 

Директор А.В. Тостановский 

Н.Б. На 

31-66-19) 127} 

 



  

 

r
e
r
 

e
d
 

Приложение 3 к приказу 

Ore £59 64 2019 г. 
  

Состав экспертного совета на 18.03.2019 г. 

. Родионова О.В., учитель начальных классов; 

Ишкова И.В., педагог дополнительного образования; 

Сафина Л.М., учитель математики; 

Бекмурзаева A.O., педагог дополнительного образования; 

Семенова И.Н., педагог-психолог, учитель психологии; 

Барбашина М.В., руководитель ЦДПО, педагог дополнительного 

образования; 

. Гогина Н.К., педагог дополнительного образования; 

Пушкарева E.B., педагог-психолог, учитель психологии, 

Состав экспертного совета на 19.03.2019 г. 

. Ишкова И.В., педагог дополнительного образования; 

Кузнецова Н.А., учитель биологии; 

Семенова И.Н., педагог-психолог, учитель психологии; 

Барбашина М.В., руководитель ЦДПО, педагог дополнительного 

образования; 

Пушкарева Е.В., педагог-психолог, учитель психологии; 

Дудкова Т.Б., учитель русского языка и литературы; 

Гогина H.K., педагог дополнительного образования; 

Ковзалина С.И., педагог дополнительного образования.



 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЛИЦЕЙ № 3 

ПРИКАЗ 
LE Cd. Waa № 3 - £7. top 
  

г. Сургут 

«О разработке диагностических 
работ» 

В соответствии с планом лаборатории «Компетентный учитель», в целях 

реализации плана внутришкольного контроля 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Разработать диагностические работы для контроля уровня сформированности 
универсальных учебных действий у обучающихся 1-9 классов до 12.03.2020. 
2. Утвердить состав рабочих групп, участвукищих в разработке диагностических 

работ (приложение). 

3. Назначить Андрееву В.В., методиста, ответственным за методическое 

сопровожденне педагогов, указанных в приложении. 

4. Айсиной В.Г., секретарю руководителя, ознакомить с приказом сотрудников, 

указанных ви. 2 до 12.02.2020. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на Голубовскую Е.В., заместителя 

директора по УВР. 

Директор А.В. Гостановский 

  

Андреева Валентина Венсаминовна 

Телефон 31-66-20 (доб. 107)



Приложение 
к приказу от ff és. ofa? № A ИА 

Состав групп для разработки диагностических работ (ДР) 

    

    

    

    

  

  
  

                

    

    

    

            

$ класс 6 класс. T класс & класс 9 класс 

Руководитель | KPACHOK A.B, | КАНЯШКИНА Г.А_ ВАГНЕР ЛВ. ПАНФИЛОВА Е А. НИЯЗОВ МА. 
групоы 

Технические | БЕЛОНОЖЕИН В.В. БОГДАНОВА Л. Б. ВЕРБИЦКАЯ Е.Н. НАГОВИЦИН A.B. ОРЛОВ MC, 
редакторы 

Эксперт ИШЕОВА И.В. TEPEBEHHHA И.Н, ГРАМАТИКОПОЛО ЮГ. ТИМОЩУК О.Ю, СОБОЛЬ OH. 

Вариант ДР | КОЙЛАКАЕВА АЕ, БИЛАИ ТА. БУТЕНКО И. А. АХМЕТШИНА ©. Я. ГИРЛИНА Н.Г. 
№1 АЛЕКСЕЕВА М. А, БОГДАН А.П. ПУШКАРЕВА Г.В. АХТЕМЬЯНОВА В.В. КАРИМОВА ЭЛ. 

АНТИПОВА К. Н, КАУРОВА Г.А. ПОЛЕНКО В.В. ХИСАМУТДИНОВА Л.А. TPUKDHMOBA Е, В, 

ЛЗИГОРА Н.Н. САЛИХОВА А.С. ФЕДОРОВА Н.И. 

Вариант ДР | БАЛИЦКАЯО В КАНЯШКИНА ГА. РОЗЕНБЕРГ A.A. ПОСПЕЛОВА С.С, НАЙЛЮК В. И, 
№2 ГИЛЯЗОВА А. Ф. МУСТАКИМОВА В.Н, ТАНАНЫКИНА Т.М, ЧИГАЕВА Т.Г. МОРОЗОВА Е. В. 

КРАСЮЖК АВ. АВДЬЕВА Е.В. СЕМЕНОВА ИН. КОНЗАЛИНА C. И. КОПЫЛОВА ВВ. 

1 класс Экласс : 3 класс 4 класс 

| Руководитель Группы ХНЫКИНА Т. Н, КОБЕЛЬСКАЯ С. М. ДУБРОВИНА В. А. РОДИОНОВА О. В. 

Эксперт СУЛТАНМУРАТОВА З.Ы, КУДВРЯВЦЕВА М. А, БАГМЕТ К. С. ° ТРУНОВА В. Н. 

Вариант ДР КОЖОКАРУ Л. С, ФЕДОРОВА, И, БАГМЕТ К.С. ТРУНОВА В.Н. 

Nel, №2 ХНЫКИНА Т. Н, ЕОБРЛЬСКАЯ С. М, ЛуУБРОНИНА В. А. РОДИСННОВА, ©. В. 

СУЛТАНМУРАТОВА ЭМ. ЗАКИРОВА Э.Р. КУДРЯВЦЕВА М. А. ЦЕПЕЛЕВА Р. М. 

ТУЖИКОВА В, JL,     
 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЛИЦЕЙ No 3 

ПРИКАЗ 

90. fA ALO № A- 13-¢ofo   

г. Сургут 

О внесении изменений и дополнений 

в приказ от 23.04.2019 № Л3З-13-242/9 

«О назначении ответственных, 

участвукюницих в реализации 

Программы развития лицея» 

В целях резлизации Программы развития лицея в 2019-2029 и 2020-2021 
учебных годах, в связи с изменением педагогического состава лицея 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приложения приказа от 23.04.2018 № 13-13-2429 

«О назначении ответственных. участвукицих в реализации Программы развития 

лицея», 

1.1. В приложение | «Руководители проектов Программы развития лицея на 2019- 

2023 годы» согласно приложенню | к настоящему приказу. 

1.2. В приложение 2 «Состав рабочих групп, участвуюкищих в реализации проектов 

программы развития лицея» согласно прнложению 2K настоящему приказу, 

2. AticuHo В.Г., секретарю руководителя, ознакомить с приказом сотрудников, 

указанных в и.[.1, п. 1.2 до 08.02.2020. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой, 

} 

Директор Che «24 А.В. Тостановский 

Анпреева Валентина Вонсаминовна, 
Телефан 31-66-20 (uot, LOT]



Приложение 2 
к приказу oT 9.04. «ви 
№ 
  

  

As- 8 8 

Состав рабочих групп, участвующих в реализации проектов Программы развития лицея 

  

  

  

ПРОЕКТ ПРОЕКТ ПРОЕКТ ПРОЕКТ «ЛИЦЕЙСКИЙ ПРОЕКТ 
«КОМПЕТЕНТНЫЙ | «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫ | «ЦИФРОВОЙ ЛИЦЕЙ» ТЕХНОПАРК» «ЛАБОРАТОРИЯ 

УЧИТЕЛЬ» Е КЛАССЫ» Рук, (Васечка C.M., Рук. (Барбашина M.B., «ЭВРИКА» 
Рук. (Голубовская Е.В.) Рук. (Акбарова EA.) Малаховская М.Г.) Ковалевская О.С.} Рук. (Лиханова Ю.В.) 

1. Андреева В.В. 1. Алексеева М.А, 1. Ахтемъянова В.В. |. Антипова К.Н. 1. Авдеева Е.В. 

2. Билан Т.А, 2. Богданова Л.Б, 2. Бутенко Н.А. 2. Ахметшина О.Я. 2. Белоножкин В.В. 
3. Гирлина Н.Г. 3. Граматикополо Ю.Г, 3. Вагнер Л.В. 3. Багмет К.С. 3. Богдан А.П. 
4. Дзигора Н.Н. 4. Койлакаева А.Е. 4. Гилязова А.Ф. 4. Балицкая О.В. 4. Вербицкая Е.Н. 
5. Дубровина B.A. 5. Красюж А.В. 5. Ковзалина С.И. 5. Ишкова И.В. 5. Копылова В.В. 
6. Ишкова И.В. 6. Морозова Е. В. 6. Наговицин А.В. 6. Каримова Э.Ш. 6. Закирова Э.Р. 
7. Каняшкина Г.А. 7. Найдюк В.И, 7. Ниязов М.А. 7. Каурова Г.А. 7. Мустакимова Р.Н. 
8. Кобельская С.М. 8. Попенко В.В. 8. Панфилова Е.А. $. Кудрявнева М.А. 8. Пашнова И.В. 
9. Кожокару Л.С. 9. Поспелова С.С. 9. Салихова А.С. 9. Розенберг А.А. 9. Родионова О.В. 
10. Логинова Я.А. 10. Соболь О.Н. 10.Федорова Е.П. 10. Трофимова Е.В. о 
Ll. Пушкарева Е.В. 11. Султанмуратова Э.М. И. Здорова И.Н. 11. Цепелева Р.М. ||. Тананыкина Т.М. 
12. Тренёва И.Н. 12. Тимощук О.Ю. 12. Хисамутдинова Л.А. 12. Чигасва Т.А. 12. Теребенина И.Н. 
13. Трунова В.Н. 13. Хныкина TH. 13. Шустикова E.B. 13. Тужнкова В.Д,         
  

 



   

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЛИЦЕЙ № 3 

а ПРИКАЗ 
dt. Uf дало Ni f3-/3-29G/0 

    

г. Сургут 

О деятельности службы школьной 

медиации (примирения) 

в 2020-2021 учебном году 

Во исполнение приказа Департамента образования Администрации города 

Сургута от 24.02.2015 № 02-11-95/15 «Об утверждении проекта «Школьные службы 
медиации (примирения) в общеобразовательных организациях», подведомственных 
департаменту образования», руководствуясь Федеральным Законом Российской 

Федерации от 29.1.2.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

письмом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 

2013 года № ВК-844/07 «О направлении методических организаций по организации 

служб школьной медиации», в целях организации деятельности службы школьной 

медиации (примирения) в 2020-2021 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

- состав службы школьной медиации (примирения) (приложение 1); 

- план работы службы школьной медиации (примирения) (приложение 2); 

- график работы службы школьной медиации (примирения) (приложение 3). 
2. Семеновой И.Н., руководителю службы школьной медиации (примирения), 

ознакомить педагогов, входящих в состав службы школьной медиации 
(примирения), с настоящим приказом в срок до 01.09.2020. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Г 
Директор А.В. Тостановский 

Семенова Инна Николаевна, 

Тел. 8(932)-416-36-90



   

 

 

Приложение 1 

к приказу 2/3 -/3 -2299/0 
  

ork Ad » OF 26d0 
  

Состав службы школьной медиации (примирения) 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

№ Ф. И. О. должность 

1. | Семенова Инна Николаевна Педагог — психолог, учитель психологии 

2. | Пушкарева Екатерина Валерьевна | Педагог — психолог, учитель психологии 

3. | Шустикова Екатерина Валерьевна | Социальный педагог 

4. | Лиханова Юлия Витальевна Заместитель директора по ВВВР, учитель 

немецкого языка 

5. | Трунова Валентина Николаевна Учитель начальных классов 

6. | Кобельская Светлана Михайловна | Учитель начальных классов 

7. | Ишкова Ирина Васильевна Педагог дополнительного образования 

8. | Мустакимова Регина Наифовна Учитель музыки 

9. | Родионова Оксана Валерьевна. Учитель начальных классов 

10. | Тимощук Ольга Юрьевна Учитель английского языка 

11. | Барбашина Марина Валерьевна Руководитель Центра дополнительного 

образования детей 

12. | Граматикополо Юлия Георгиевна Учитель английского языка, руководитель 

методического объединения классных 

руководителей 

13. | Алексеева Марина Александровна | Учитель русского языка и литературы 

14. | Копылова Валентина Учитель технологии 

Владимировна 

15. | Панфилова Евгения Алексеевна Учитель истории и обществознания 

16. | Теребенина Ирина Николаевна Учитель русского языка и литературы 

17. | Чалая Екатерина Викторовна Социальный педагог 

18. | Чигаева Татьяна Геннадьевна Учитель физики     
  

 



 

Hetty Mart asab trie, 

i фаотии 
     

      

  

  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ @ и, te Loe pet de E 

-# 

ПРИКАЗ 

ГУ 0 ден, № 43 - 13-637 fp 

г. Сургут 

О полготовке к введению 

ФГОС HOO и ООО с 

01.09.2022 г. 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 

№ 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования», приказа Минпросвещения от 
31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта основного общего образования», в целях обеспечения 
нормативно-правового и организационного сопровождения введения и 
реализации новых ФГОС НОО и ООО с 01.09.2022 г. 

< 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

. Создать рабочую группу по поэтапному введению и реализации ФГОС НОО и 

ФГОС ООО в следующем составе: 
Руководитель рабочей группы Носова H.b., заместитель директора по УВР, 

учитель географии; 
Заместитель руководителя Малаховская М.Г., заместитель директора по 

рабочей группы УВР, учитель информатики; 
Члены рабочей группы Андреева В.В., методист, учитель немецкого 

языка; 
Акбарова E.A., заместитель директора по УВР, 
учитель информатики: Z 
Васечка C.M., заместитель директора по УВР, 
учитель математики, 

Лиханова Ю.В., заместитель директора по 

ВВВР, учитель немецкого языка; 

Родионова О.В, учитель начальных классов; 

Семенова И.Н., педагог-психолог, 

Гнидко Н.В. учитель русского языка и 

литературы; 

Хафизов Р.Т., председатель Управляющего 

Совета (по согласованию); 

Суботъялова Д.М., председатель Совета


